



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 126/2022 - Tomada de Preço nº 7/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 126/2022, Tomada de Preço nº 7/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - 24967393000175						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	SERVIÇOS PRELIMINARES		6.432,91000	6.432,91
1.1	2,26	M2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALV		408,81000	923,91
1.2	100,00	M	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO		55,09000	5.509,00
2	1,00	M3	MOVIMENTAÇÃO DE SOLO		1.760,64000	1.760,64
2.1	21,06	M3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO		55,96000	1.178,52
2.2	4,50	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME		129,36000	582,12
3	1,00	UN	FUNDAÇÕES/ SAPATAS		24.192,75000	24.192,75
3.1	0,72	UN	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR		206,57000	148,73
3.2	431,36	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA		19,78000	8.532,30
3.3	19,80	M3	CONCRETAGEM DE SAPATAS .FCK 30MPA, COM USO DE BOMB		783,42000	15.511,72
4	1,00	UN	VIGAS BALDRAMES		15.399,71000	15.399,71
4.1	60,00	UN	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA		71,77000	4.306,20
4.2	246,80	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA		19,78000	4.881,70
4.3	112,93	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA		24,10000	2.721,61
4.4	4,50	M3	CONCRETAGEM DE BOCO DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME		775,60000	3.490,20
5	1,00	UN	IMPERMEABILIZAÇÃO		2.561,40000	2.561,40
5.1	45,00	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO		56,92000	2.561,40
6	1,00	UN	SUPERESTRUTURA/ PRE MOLDADA EDIFICAÇÃO PRINCIPAL		132.023,86000	132.023,86
6.1	14,00	UN	PILAR DE CONCRETO PRE-FABRICADO, APOIO TESOURAS		2.724,08000	38.137,12
6.2	4,00	UN	PILAR DE CONCRETO PRE FABRICADO, APOIO OITOES		3.243,20000	12.972,80
6.3	14,00	UN	TESOURAS DE CONCRETO PRE FABRICADO SEÇÃO		3.632,54000	50.855,56
6.4	19,00	UN	VIGA DE RESPALDO EM CONCRTEO PRE FABRICADO, NIVEL		1.582,02000	30.058,38
7	1,00	UN	COBERTURA		108.422,74000	108.422,74
7.1	693,24	M2	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA		57,17000	39.632,53
7.2	693,24	M2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS		99,23000	68.790,21
8	1,00	UN	FECHAMENTO OITOES		7.804,46000	7.804,46
8.1	37,48	M2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E=0,5MM		109,00000	4.085,32
8.2	37,48	M2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS		99,23000	3.719,14
9	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO		60.424,61000	60.424,61
9.1	600,00	M2	COMPACTAÇÃO MECANICA DE SOLO		3,43000	2.058,00
9.2	30,00	M3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS		132,51000	3.975,30
9.3	600,00	M2	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA		24,09000	14.454,00
9.4	42,00	M3	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA		636,05000	26.714,10
9.5	600,00	M2	POLIMENTO		22,00000	13.200,00
9.6	136,50	M	JUNTA DE DILATAÇÃO EM PISO DE CONCRETO USINADO		0,17000	23,21
Total dos Produtos						359.023,08

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

1030 4490.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 1201 - Construção e reforma de Edificações Publica	Sim
---	-----

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 5 de Setembro de 2022

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL